
UCHWAŁA Nr  LXVIII/420/2023 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 
 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia  
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 2021 r. poz. 1249, ze zm.) 
Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 
§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Ostródzie, zwanego dalej „zespołem”.  
 
§ 2.  1. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Burmistrz w drodze zarządzenia. 

2. W skład Zespołu powoływani są przedstawiciele podmiotów wymienionych w art. 9a ust. 
3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Burmistrz występuje  do  osób  zarządzających  podmiotami,  o których mowa w art. 9a 
ust. 3-5 ustawy o przeciwdziałaniu  przemocy  domowej o imienne wyznaczenie osób do 
pracy w Zespole, a następnie podpisuje  z tymi podmiotami porozumienie. 

4. Członkowie Zespołu powoływani są na okres kadencji Zespołu. 
5. Burmistrz na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu 

Interdyscyplinarnego poprzez odwołanie członka Zespołu w przypadku: 
1) złożenia wniosku o odwołanie przez co najmniej połowę liczby członków  Zespołu;  
2) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole przez jego członka;  
3) złożenia wniosku przez podmiot, którego jest on przedstawicielem; 
4) ustania stosunku pracy w podmiocie, którego jest on przedstawicielem; 
5) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po 

wcześniejszym wykonaniu obowiązków określonych w art. 9a ust 7g ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) śmierci członka. 
6. W miejsce członka Zespołu, który został odwołany, Burmistrz powołuje nowego członka 

Zespołu, w trybie przewidzianym w ust. 1-3. 
7. Burmistrz na mocy zarządzenia może zmienić zarządzenie o powołaniu Zespołu poprzez 

powołanie członka Zespołu w przypadku: 
1) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o powołanie członka zawierającego 

uzasadnienie rozszerzenia składu Zespołu; 
2) złożenia wniosku o powołanie nowego członka przez co najmniej połowę członków 

Zespołu; 
3) wniosku podmiotu, którego członek jest przedstawicielem; 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr V/36/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 16 stycznia  

2019 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania członków Miejskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Ostródzie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 
 



 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie  
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków  

Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ostródzie 
 
 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 535) ustawodawca dokonał istotnych zmian w przepisach ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Od 22 czerwca 2023 r. na podstawie 
art. 9a ust. 15 cytowanej ustawy konieczne jest podjęcie przez radę gminy uchwały 
określającej tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. Rada gminy nie określa już w przedmiotowej uchwale 
szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

 


